
Č.j.: S 205/2000-153/239/01-Po V Brně dne 17. ledna 2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 20. 11. 2000 
podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona č. 256/2000, o návrhu 
uchazeče PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., se sídlem Tábor, Chýnovská 2486/24, PSČ 390 02, 
IČO 44797958, za níž jedná jednatel Ing. Jaroslav Straka, ze dne 16. 11. 2000 
na přezkoumání rozhodnutí zadavatele – Ústavu sociální péče pro mládež Zběšičky, se sídlem 
Bernartice, PSČ 398 43, zast. ředitelem Ing. Pavlem Pecháčkem – ze dne 8. 11. 2000 
o námitkách proti rozhodnutí zadavatele ze dne 24. 10. 2000 o výběru nejvhodnější nabídky 
v obchodní veřejné soutěži „rekonstrukce a modernizace ÚSP Zběšičky“ vyhlášené dne 
16. 8. 2000 v Obchodním věstníku č. 33/00 pod č. 103451-33/00, rozhodl takto: 

Správní řízení se podle § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel – Ústav sociální péče pro mládež Zběšičky, se sídlem Bernartice, 
PSČ 398 43, zast. ředitelem Ing. Pavlem Pecháčkem (dále jen „zadavatel“) – vyhlásil 
zveřejněním v Obchodním věstníku č. 33/00 pod č. 103451-33/00 dne 16. 8. 2000 obchodní 
veřejnou soutěž podle části druhé zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona 
č. 256/2000. (dále jen „zákon“), na dodávku stavby „rekonstrukce a modernizace ÚSP 
Zběšičky“. 

V podmínkách soutěže zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle 
následujících kritérií: 
a) reference a odborná způsobilost uchazeče se zaměřením na stavby obdobného charakteru 

a rozsahu, 
b) celková nabídková cena, 
c) schopnost uchazeče přizpůsobit se finančním možnostem zadavatele (dodavatelský úvěr, 

termíny splatnosti faktur apod.), 
d) návrh harmonogramu prací a termíny plnění, 



e) záruky za jakost a záruční podmínky, garance za záruky. 
Z předložené dokumentace o zadání veřejné zakázky vyplývá, že nabídky podalo sedm 

uchazečů. 

Jako nejvhodnější byla zadavatelem vybrána nabídka uchazeče KOČÍ a. s., se sídlem 
Písek, K Lipám 132, PSČ 397 01, IČO 46683046, za níž jedná předseda představenstva 
Ing. Radek Kočí (dále jen „Kočí“). 

Proti výběru nejvhodnější nabídky, který zadavatel oznámil uchazečům dopisem 
ze dne 24. 10. 2000, podal uchazeč PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., se sídlem Tábor, 
Chýnovská 2486/24, PSČ 390 02, IČO 44797958, za níž jedná jednatel Ing. Jaroslav Straka 
(dále jen „Památky Tábor“) námitky, a to dopisem ze dne 1. 11. 2000. 

Zadavatel rozhodl námitkám nevyhovět, což uchazeči oznámil dopisem ze dne 
8. 11. 2000, který byl uchazeči doručen dne 9. 11. 2000. Uchazeč Památky Tábor následně 
podal k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“) návrh ze dne 
16. 11. 2000 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách orgánem dohledu. 

Dnem 20. 11. 2000, kdy orgán dohledu návrh uchazeče obdržel, bylo podle § 57 
odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 
Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona č. 256/2000 Sb., v návaznosti na § 
18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
zahájeno správní řízení ve věci přezkoumávání rozhodnutí zadavatele o námitkách orgánem 
dohledu. 

Účastníky řízení podle § 58 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb. a zákona 
č. 256/2000 Sb., jsou: 
1. zadavatel, 
2. Památky Tábor; nabídka tohoto uchazeče se umístila druhá v pořadí, 
3. Kočí, 
4. PKS INPOS a. s., se sídlem Žďár nad Sázavou, Brněnská 38, PSČ 591 39, IČO 46980059, 

za níž jedná předseda představenstva Ing. Petr Pejchal, nabídka tohoto uchazeče se umístila 
třetí v pořadí. 

Zahájení správního řízení oznámil orgán dohledu jeho účastníkům dopisem 
č. j. S 205/2000-153/4271/2000-Po ze dne 13. 12. 2000, ve kterém účastníkům správního 
řízení poskytl pětidenní lhůtu pro vyjádření se ke skutečnostem, které budou podkladem 
pro rozhodnutí, jakož i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě k návrhu na doplnění šetření. 

Podle položky 62 písm. b) sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu k zákonu 
č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, odeslal orgán dohledu 
podle § 6 odst. 2 zákona o správních poplatcích uchazeči Památky Tábor platební výměr 
ze dne 13. 12. 2000 na částku 100 000,-- Kč. V odeslaném platebním výměru orgán dohledu 
uchazeče poučil, že nebude-li poplatek zaplacen ve lhůtě 15 dnů od doručení platebního 
výměru, bude zahájené správní řízení v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o správních 
poplatcích zastaveno. 

Podle doručenky uchazeč Památky Tábor převzal platební výměr dne 14. 12. 2000. 
Posledním dnem pro úhradu správního poplatku byl 29. prosinec 2000. Jelikož uchazeč 

2




správní poplatek v zákonné 15denní lhůtě ani později nezaplatil, orgán dohledu správní řízení 
podle § 6 odst. 3 zákona o správních poplatcích zastavuje. 

Poučení:	 Podle § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení 
podat odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže - odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. 

 JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


Obdrží účastníci správního řízení: 
1.	 Ústav sociální péče pro mládež Zběšičky, se sídlem Bernartice, PSČ 398 43, 

zast. Ing. Pavlem Pecháčkem 
2.	 PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., se sídlem Tábor, Chýnovská 2486/24, PSČ 390 02, 

zast. Ing. Jaroslavem Strakou 
3.	 KOČÍ a. s., se sídlem Písek, K Lipám 132, PSČ 397 01, zast. Ing. Radkem Kočím 
4.	 PKS INPOS a. s., se sídlem Žďár nad Sázavou, Brněnská 38, PSČ 591 39, 

zast. Ing. Petrem Pejchalem 

3



